
 
Warszawa, dnia 23 grudnia 2024 r. 

 
Poz. 123 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia 22 grudnia 2024 r. 

w sprawie określenia Kierunków działania i rozwoju Krajowej Administracji Skarbowej 

na lata 2025-2028 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 615, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się Kierunki działania i rozwoju Krajowej Administracji Skarbowej na lata 2025–

2028, zwane dalej „Kierunkami KAS”, stanowiące załącznik do zarządzenia. 

§ 2. 1. Za zapewnienie realizacji Kierunków KAS oraz zarządzanie ryzykiem związanym 

z realizacją celów, działań i wskaźników określonych w Kierunkach KAS odpowiada Szef Krajowej 

Administracji Skarbowej. 

2. Za realizację działań określonych w Kierunkach KAS są odpowiedzialni kierownicy jednostek 

organizacyjnych Krajowej Administracji Skarbowej. 

§ 3.  Szef Krajowej Administracji Skarbowej przekazuje ministrowi właściwemu do spraw 

finansów publicznych, do akceptacji, oraz komórce organizacyjnej właściwej do spraw koordynowania 

planowania strategicznego w Ministerstwie Finansów, do wiadomości, raport z realizacji Kierunków 

KAS: 

1) po pierwszym, drugim i trzecim roku ich obowiązywania – do dnia 31 marca każdego roku; 

2) za cały okres ich obowiązywania – do dnia 30 czerwca 2029 r. 

§ 4. 1. Raport, o którym mowa w § 3 pkt 1, zawiera również informację o zidentyfikowanym 

ryzyku, ocenionym jako przekraczające akceptowalny poziom ryzyka przyjęty w jednostce 

 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Finansów (Dz. U. poz. 2710). 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 556, 588, 641, 658, 760, 996, 
1059, 1193, 1195, 1234, 1598, 1723 i 1860 oraz z 2024 r. poz. 850, 863, 879, 1222, 1685, 1721 i 1871. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 123 

organizacyjnej Krajowej Administracji Skarbowej, związanym z realizacją celów, działań lub 

wskaźników określonych w Kierunkach KAS, wraz z informacją o planie postępowania z ryzykiem. 

2. W przypadku identyfikacji ryzyka, o którym mowa w ust. 1, po sporządzeniu raportu, o którym 

mowa w § 3 pkt 1, a przed sporządzeniem kolejnego raportu, informacja o tym ryzyku wraz z informacją 

o planie postępowania z ryzykiem jest przekazywana niezwłocznie ministrowi właściwemu do spraw 

finansów publicznych, za pośrednictwem Szefa Krajowej Administracji Skarbowej i komórki 

organizacyjnej właściwej do spraw koordynowania planowania strategicznego w Ministerstwie 

Finansów. 

§ 5. 1. Komórka właściwa do spraw koordynowania planowania strategicznego w Ministerstwie 

Finansów przeprowadza ewaluację Kierunków KAS po pierwszym, drugim i trzecim roku ich 

obowiązywania, do dnia 30 czerwca każdego roku. 

2. Ewaluacja, o której mowa w ust. 1, jest przekazywana ministrowi właściwemu do spraw 

finansów publicznych, do akceptacji. 

§ 6. Komórka właściwa do spraw koordynowania planowania strategicznego w Ministerstwie 

Finansów może zwrócić się do Szefa Krajowej Administracji Skarbowej o przygotowanie dodatkowych 

informacji dotyczących raportów, o których mowa w § 3. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 Minister Finansów: A. Domański 

 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 3 –   Poz. 123 
 

Załącznik do zarządzenia Ministra Finansów 
z dnia 22 grudnia 2024 r. (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 123) 

 
  

                             
                                

                



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 4 –   Poz. 123 
 
 

 
 
 

                                                                           
                                                                               

                           

     
                          

      

                                                         

                                            

                                                                                       
                            

                                                                                       
             

                                                                      



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 5 –   Poz. 123 
 
 

 
  

        
                     

            

                                                  

                         
                           
                        
         

                        
                          
                        
                          
          

                            
                         
                            
                        
                          
              
                    
                     

                     
                          
                     
                 

                               

                       
                     

                        
                       
                           
                         
                             
                                
                           
                 
                 

                    
                        
                          
                         
                           
           

                                                                      



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 6 –   Poz. 123 
 

  



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 7 –   Poz. 123 
 

 
 

  

                                                 

       
                  

                             

                          

                        

                   

                 

       
                     

                              

                                           

                                                              

                                                                                      

                                         

                                              

                                       

                                                                                          

          

          

                                                              

                         

       
                

                      

                   

                                                               

                                                                

                                             

                                                       

                                                                                                       

          



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 8 –   Poz. 123 
 
 

 
 

  



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 9 –   Poz. 123 
 

 
  



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 10 –   Poz. 123 
 

 
  



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 11 –   Poz. 123 
 

 


		2024-12-23T11:21:40+0100
	Paweł Szewczyk




